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Anotace:

Tato práce se zabývá návrhem objektu a zpracováním projektové dokumentace

pro stavební povolení víceúčelového objektu pro sport a volný čas v Plzni. Cílem práce

je návrh dispozičního, konstrukčního a technického řešení a zvolení vhodného umístění

objektu.

Výkresy byly zpracovány v programu AutoCAD 2012. Pro vytvoření

vizualizace objektu byl použit program ArchiCAD 18. Textová část byla vytvořena v

programu Microsoft Word a Microsoft Excel 2007.

Klíčová slova:

projektová dokumentace pro stavební povolení, squash, fitness, TZB, panely Spiroll,

systém Aluprof, Wienerberger.

Abstract:

This work deals with draft and elaboration of project documentation for building

permits of the multipurpose object for sport and for a free time in Pilsen.

The goal of the work is design layout, structural and technical aspects and selecting a

suitable location for building.

The drawing part of the project was done by the usage of AutoCAD 2012. The

visualization of the building was achieved with programmes ArchiCAD 18. section was

created in Microsoft Word and Microsoft Excell 2007.

Keywords:

The project documentation for building permits, squash, fitness, technical building

equipment, panels Spiroll, systém Aluprof, Wienerberger.
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ÚVOD
Navržený objekt je situován ve městě Plzeň – Jižní Předměstí a měl by sloužit

především občanům blízkého území, Západočeské univerzitě a studentům ubytovaných

v blízkých kolejních budovách. Návštěvníci zde naleznou fitness prostory, squashové

kurty, víceúčelový sál a lobby bar.

Jedná se o dvoupodlažní objekt obdélníkového půdorysu. Konstrukčně je objekt

rozdělen na dvě části. První část tvoří železobetonový skeletový systém kombinovaný

s železobetonovými stěnami. Na průvlacích a stěnách jsou uloženy panely Spiroll.

Druhou částí je squashová hala zastřešena pomocí lepených lamelových vazníků

uložených do patek a stěn. Založení objektu je zajištěno patkami, pasy a prahy.

V první části práce je zpracována dokumentace dle vyhlášky č. 62/2013 Sb.

Obsahem dokumentace je podrobný popis konstrukčního řešení, zvolených stavebních

postupů při výstavbě a také navržených materiálů.

Druhá část práce obsahuje výkresovou dokumentaci a také se zabývá

empirickým návrhem a zjednodušeným posouzením nosných konstrukcí a výpočtem

tepelného odporu a součinitele prostupu tepla jednotlivých konstrukcí. Práce částečně

řeší návrh vedení a dimenzí kanalizačního a vodovodního potrubí.
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A.1 Identifikační údaje

A.1.1 Údaje o stavbě

Název stavby: Novostavba - Víceúčelový objekt pro sport a volný čas

Místo stavby: Plzeň – Jižní Předměstí, ulice Sukova

Katastrální území Plzeň Jižní Předměstí (okres Plzeň-město)

Parcelní číslo: 8462/16, 8462/29, 8419/15, 8419/19, 8419/20

Vnitřní Město, 301 00 Plzeň

Stavební úřad: Plzeň

Předmět projektové dokumentace:

Dokumentace pro stavební povolení

A.1.2 Údaje o stavebníkovi

Stavebník: Západočeská univerzita v Plzni

Kontaktní adresa: Univerzitní ulice č.p. 2732/8, Plzeň

IČO: 49777513

A.1.3 Údaje o zpracovateli dokumentace

Zpracovatel: Jan Šmolík

Kontaktní adresa: Za Mostem 66, 338 42, Hrádek
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A.2 Seznam vstupních podkladů

- Katastrální mapa zájmového území a jeho blízkého okolí

- Územní plán města Plzně

- Udělení souhlasu s výstavbou a dodání podkladů od Vodárny města Plzně

- Udělení souhlasu s výstavbou a dodání podkladů od společnosti ČEZ

- Udělení souhlasu s výstavbou a dodání podkladů od společnosti RWE

- Udělení souhlasu s výstavbou a dodání podkladů od Správy veřejného statku
města Plzně

- Udělení souhlasu s výstavbou od Odboru památkové péče města Plzně

- Udělení souhlasu s výstavbou od Odboru životního prostředí města Plzně

- Udělení souhlasu s výstavbou od Dopravního inspektorátu města Plzně

- Udělení souhlasu s výstavbou od HZS Plzeňského kraje

- Výstup a závěr z provedeného geologického, hydrogeologického a stavebně
historického průzkumu

- Výstup a závěr z měření výskytu radonu

- Respektování podkladů dodaných investorem (statutární město Plzeň)

-Investiční plán

A.3 Údaje o území

a) rozsah řešeného území

Pozemek určený ke stavbě se rozléhá přes 5 parcel s čísly 8462/16, 8462/29,

8419/15, 8419/19 a 8419/20 o celkové ploše 7837,37 m2 a nachází se v Plzni v místě

zvaném Zelený trojúhelník. Na pozemcích se nevyskytují žádné stavby ani oplocení.

Napojení na inženýrské sítě bude provedeno na západní straně pozemku (viz výkresová

část - situace)

b) dosavadní využití a zastavěnost území

V současné době je tento pozemek nezastavěný a pro zemědělství nezajímavý. V

územním plánu města Plzeň jsou tyto parcely vedeny jako území určené k zastavění.

Prostor je pouze zarostlý trávou, keři a nízkými dřevinami.
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c) údaje o ochraně území podle jiných právních předpisů

Území není součástí žádné památkové rezervace, nespadá do žádného z chráněných

pásem a vzhledem k jeho poloze vůči vodním tokům ani do záplavového území. Dále

není dotčené zájmy chráněného území zákonem č. 439/1992 Sb. o ochraně a využití

nerostného bohatství.

d) údaje o odtokových poměrech

Území se nevyskytuje v oblasti, kde by bylo ohroženo dočasným ani trvalým

hromaděním srážkové vody. Terén v okolí pozemku je převážně rovný s malými

převýšeními, a tudíž nebude docházet k zaplavování pozemku. Z plochých střech

objektu a z parkoviště bude dešťová voda odváděna potrubím do vsakovací jímky.

e) údaje o souladu s územně plánovací dokumentací, s cíli a úkoly územního

plánování

Projekt novostavby Víceúčelového objektu pro sport a volný čas je v souladu s

územním plánem městské části.

f) údaje o dodržení obecných požadavků na využití území

Obecné požadavky na využití území jsou dodrženy.

g) údaje o splnění požadavků dotčených orgánů

Veškeré postupy výstavby a právní kroky dokumentace jsou v souladu

s platnými právními předpisy ČR a jsou konzultovány s dotčenými orgány.

Dokumentace je v souladu s požadavky na ochranu zdraví a hygienickými předpisy.

Tímto jsou zajištěny veškeré požadavky dotčených orgánů na výstavbu.

h) seznam výjimek a úlevových řešení

V rámci řešeného území nejsou řešeny žádné výjimky ani úlevová řešení.

i) seznam souvisejících a podmiňujících investic

Před zahájením samotné stavby je třeba provést geologických, hydrogeologický

průzkum, terénní úpravy a výkopové práce. Dále pak musí být vytyčeny a vybudovány

všechny přípojky inženýrských sítí.
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j) seznam pozemků a staveb dotčených umístěním stavby

č. parcely: 8462/16 – vlastník: Statutární město Plzeň – druh: orná půda

č. parcely: 8462/29 – vlastník: Statutární město Plzeň – druh: orná půda

č. parcely: 8419/15 – vlastník: Česká republika – druh: orná půda

č. parcely: 8419/19 – vlastník: Česká republika – druh: orná půda

č. parcely: 8419/20 – vlastník: Česká republika – druh: orná půda

A.4 Údaje o stavbě

a) nová stavba nebo změna dokončené stavby

Novostavba.

b) účel užívání stavby

Účelem stavby je vytvořit nové prostory pro sportovní vyžití (squash a fitness

prostory), kulturní události a reprezentativní akce.

c) trvalá nebo dočasná stavba

Stavba trvalá

d) údaje o ochraně stavby podle jiných právních předpisů

Stavba nepodléhá žádné ochraně podle jiných právních předpisů.

e) údaje o dodržení technických požadavků na stavby a obecných

technických požadavků zabezpečujících bezbariérové užívání staveb

Projektová dokumentace je vyhotovena na základě platných zákonů, předpisů,

norem a vyhlášek:

- Stavební zákon č. 257/2013 Sb.

- Vyhláška č. 268/2009 Sb. O technických požadavcích na stavby

- Vyhláška č. 398/2009 Sb. O obecných technických požadavcích

zabezpečujících bezbariérové užívání staveb
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- Vyhláška č. 491/2006 Sb., kterou se mění vyhláška o obecných technických

požadavcích na výstavbu č. 137/1998 Sb.


[…]


(navýšení dimenze o jeden stupeň)

ÚSEK 2´ – 3´ sklon 2%

zařizovací předmět množství DU

umyvadlo 5 0,5

dřez 1 0,8

sprcha 8 0,8

∑DU = 9,7

Qsd = 2,180 l/s < 3,5 l/s → PVC-KG 110 x 3,2

ÚSEK 3´ – 4´ sklon 2%

zařizovací předmět množství DU
umyvadlo 16 0,5
dřez 1 0,8
sprcha 8 0,8
WC 4 2
pisoár 4 0,2
podlahová vpusť DN70 1 1,5

∑DU = 25,5

Qsd = 3,535 l/s < 5,7 l/s → PVC-KG 125 x 3,2

ÚSEK 4´ – 5´ sklon 2%

zařizovací předmět množství DU
umyvadlo 17 0,5
dřez 1 0,8
sprcha 8 0,8
WC 13 2
pisoár 4 0,2
podlahová vpusť DN70 1 1,5
výlevka 3 1,5

∑DU = 48,5

Qsd = 4,875 l/s < 5,7 l/s → PVC-KG 125 x 3,2
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ÚSEK 5´ – 6´ sklon 2%
zařizovací předmět množství DU
umyvadlo 26 0,5
dřez 1 0,8
sprcha 8 0,8
WC 19 2
pisoár 8 0,2
podlahová vpusť DN70 1 1,5
výlevka 3 1,5

∑DU = 65,8

Qsd = 5,678 l/s < 5,7 l/s → PVC-KG 125 x 3,2
ÚSEK 6´ – 7´ sklon 2%
zařizovací předmět množství DU
umyvadlo 27 0,5
dřez 1 0,8
sprcha 8 0,8
WC 24 2
pisoár 8 0,2
podlahová vpusť DN70 1 1,5
výlevka 4 1,5

∑DU = 77,8

Qsd = 6,174 l/s < 10,9 l/s → PVC-KG 160 x 4,0
ÚSEK 7´ – 9´ sklon 2%
zařizovací předmět množství DU
umyvadlo 34 0,5
dřez 1 0,8
sprcha 8 0,8
WC 29 2
pisoár 12 0,2
podlahová vpusť DN70 1 1,5
výlevka 4 1,5

∑DU = 92,1

Qsd = 6,718 l/s < 10,9 l/s → PVC-KG 160 x 4,0
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ÚSEK 9´ –10´ sklon 2%

zařizovací předmět množství DU
umyvadlo 35 0,5
dřez 3 0,8
sprcha 8 0,8
WC 34 2
pisoár 12 0,2
podlahová vpusť DN70 1 1,5
výlevka 6 1,5

∑DU = 107,2

Qsd = 7,507 l/s < 10,9 l/s → PVC-KG 160 x 4,0

ÚSEK 10´ – 11´ sklon 2%

zařizovací předmět množství DU
umyvadlo 38 0,5
dřez 5 1,5
sprcha 9 0,8
WC 36 2
pisoár 12 0,2
podlahová vpusť DN75 1 1,5
výlevka 7 1,5
podlahová vpusť DN110 1 2

∑DU = 120

Qsd = 7,735 l/s < 10,9 l/s → PVC-KG 160 x 4,0

ÚSEK 11´ – 12´ sklon 2%

zařizovací předmět množství DU
umyvadlo 38 0,5
dřez 5 1,5
sprcha 9 0,8
WC 36 2
pisoár 12 0,2
podlahová vpusť DN75 1 1,5
výlevka 7 1,5
podlahová vpusť DN110 2 2

∑DU = 122

Qsd = 7,815 l/s < 10,9 l/s → PVC-KG 160 x 4,0
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DIMENZOVÁNÍ VODOVODU
Dimenze pro nejvzdálenější větev

Polypropylenové potrubí PN 20

Qv [l/s] 0,3 0,5 0,8 1,4 2,0

vnější průměr 16 20 25 32 40

úseky

počet výtoků na úseku a součet n

q1=0,1 l/s q2=0,2 l/s q3=0,3 l/s
Qv

vnější
průměr počet ∑n1 počet ∑n2 počet ∑n3

a b

1 1 0,30 16
b c

1 2 0,42 20

c d

1 3 0,52 25
d e

3 3

3 0,62 25

e f

5 8 5 8 1,02 32
f g

2 10 1 9 1,10 32

g h 18 18 15 25

9 1,41 40
h i 14 32 12 37

9 1,62 40

i j 1 33 1 38

9 1,63 40
j k 4 37 6 44

9 1,71 40

k l 6 43 8 52

9 1,82 40
l m 2 45 5 57 1 10 1,91 40

m n

45 3 60

10 1,93 40

odběrná místa
DN

[mm]

jmenovitý výtok

q [ls
-1

]

požadovaný přetlak

[MPa]

baterie vanová s ruční sprchou 15 0,3 0,10

baterie umyvadlová jednopáková 15 0,2 0,05

baterie dřezová jednopáková 15 0,2 0,05

nádržkový splachovač 15 0,1 0,05

výlevka 15 0,2 2,00

průtokový ohřívač 15 0,2 0,05
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PŘÍLOHA V: Územní plán města Plzeň - Návrh

LEGENDA

Plochy Plochy
stabilizované zastavitelné

Plochy občanského vybavení

Plochy smíšené městské

Plochy obchodu, služeb a výroby

Plochy výroby a skladování

Vymezená část plochy určená pro dopravní a technickou
infrastrukturu

Umístění objektu
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PŘÍLOHA VI: Technické listy

Hydraulický výtah VOTO
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Panely Spiroll

PODÉLNÉ ŘEZY

V podélném směru musí být řez veden v rozmezí od žebra do poloviny dutiny. Možné

šířky podélných řezů viz obrázek níže.

VÝHRABY-PROSTUPY

Při dodržení technologických zásad lze do panelu v čerstvém stavu provézt otvory

sloužící jako prostupy pro instalační sítě.