HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Jméno a příjmení: Jan Šmolík
Osobní číslo: A11B0268P
Studijní program: B3607 Stavební inženýrství
Studijní obor: Stavitelství
Název tématu: Návrh objektu a zpracování projektové dokumentace pro objekt
Víceúčelový objekt pro sport a volný čas v Plzni
Zadávací katedra: Katedra mechaniky /KME/ - oddělení Stavitelství
Jméno vedoucího: Ing.Hana Staňková

1. OBSAH A CÍLE PRÁCE DLE ZADÁNÍ

Práce se zabývá projektem ke stavebnímu povolení pro objekt „Víceúčelový objekt pro sport a volný čas v Plzni“.

2. DISPOZIČNÍ A PROVOZNÍ ŘEŠENÍ

Objekt je nepodsklepený se dvěma nadzemními podlažími. Objekt je rozdělen na 3 dispozičně rozdělané úseky (sportovní, obslužné a kulturní), které jsou navzájem propojené. Jednotlivá podlaží jsou propojena schodišti a výtahy. Dispozici respektuje bezbariérové řešení v celém objektu.

Parkovací místa jsou řešena v exteriéru s dostatečnou kapacitou. Vybavení i komunikace jsou v exteriéru i interiéru navrženy bezbariérově.

Dispoziční řešení je nápadité, jednotlivé části jsou vhodně propojeny

3. KONSTRUKČNÍ ŘEŠENÍ

Objekt je řešen jako kombinovaný konstrukční systém, železobetonové monolitické sloupy s průvlaky a železobetonové stěny, stropní konstrukce je řešena železobetonovými panely Spiroll, jedna část – hala pro squash - je zastropena obloukovými dřevěnými vazníky. Založení objektu je řešeno pomocí betonových pasů a patek. Objekt je rozdělen do tří dilatačních celků.

Konstrukčně je objekt řešen dobře, jednotlivé prvky jsou navrženy empiricky.

4. STAVEBNÉ TECHNICKÉ ŘEŠENÍ

Jednotlivé konstrukce jsou navrženy a posouzeny z hlediska tepelných vlastností dle platných norem a vyhlášek.

Objekt je dále posouzen i z hlediska požárně bezpečnostního řešení. Práce se dále zabývá částí TZB, a to rozvody vody a kanalizace v rozsahu projektové dokumentace ke stavebnímu povolení.

Tato část je vyřešena dobře.

5. HODNOCENÍ

Rozsah projektu ke stavebnímu povolení odpovídá požadavkům ČSN EN.

Část výkresové dokumentace je zpracována celkově přehledně, jen v některých výkresech chybí některé délkové a výškové kóty, číslování výkresů je nesystematické a nepřehledné. Detaily jsou díky zvolenému měřítku nepřehledné.

Textová část je v některých bodech příliš stručná, v částech výpočtů je trochu nepřehledná. Ostatní části jsou řešeny dobře.

Cíl práce - řešení objektu „Víceúčelový objekt pro sport a volný čas v Plzni“ byl splněn.

6. NÁVRH HODNOCENÍ

Velmi dobře

Práci doporučuji k obhajobě

7. OTÁZKY K OBHAJOBĚ

- jak by mělo být správně zakreslení svislých nosných konstrukcí ve výkresu skladby stropní konstrukce?
- jak bude vyřešena dilatace v podkladním betonu části squashové haly?
- jak bude vyřešen přechod průvlastku ve 2.NP z interiéru do exteriéru z hlediska možného vzniku tepelného mostu?
- jak bude řešen styk panel – žb.sloup?

V Plzni 20.8.2015

Ing.Hana Staňková